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VÅR NYA UNGDOMSANSVARIG 
Axel Johansson presenterade sig som Fanna BK nya ungdomsansvarig. 
 
PRESENTATION AV LAGEN OCH DERAS UTMANINGAR 
Under presentationen av de olika lagen lyftes en rad gemensamma och specifika utmaningar: 
· Nivåskillnader och ambition: En av de absolut vanligaste utmaningarna är att hantera grupper med stor spridning i kunskapsnivå. Ledarna kämpar med att hitta en balans mellan de som spelar för gemenskapens skull och de som vill ha hårdare utveckling. Det är också en stor utmaning att integrera helt nya spelare, som kanske aldrig rört en boll, i äldre åldersgrupper utan att det blir fel nivå för någon. 
· Spelartapp och attityd: Vissa lag har tappat spelare till andra intressen, som e-sport, eller till andra klubbar. Flera ledare för lag i de tidiga tonåren vittnar också om att det stundtals är mycket attityd att hantera under träningarna. 
· Föräldraengagemang: Flera lag har svårt att få föräldrar delaktiga i verksamheten. Det nämndes att vissa föräldrar varken dyker upp på föräldramöten eller hjälper till med viktiga uppgifter som lagförsäljningar. 
· Praktiska och logistiska svårigheter: I de yngsta lagen är det ibland svårt att få barnen att lyssna, särskilt när de är väldigt många på planen samtidigt (t.ex. 48 barn). Flera lag kämpar med att hitta spelare som vill stå i mål, medan andra har ett lyxproblem med för många målvakter. Ett annat problem som lyftes var att barn har svårt att ta sig till sena träningar på egen hand. 
· Brist på äldre lag för flickor: Ett specifikt problem på flicksidan är avsaknaden av rena F17- och F19-lag, vilket gör att man får blanda många olika ålderskullar. 
 
NYTT GEMENSAMT TRÄNINGSSCHEMA 
Ett förslag på ett nytt, åldersbaserat träningsschema presenterades. Syftet är att skapa en röd tråd där lag i liknande åldrar tränar samtidigt och nära varandra för att underlätta samarbeten och spelarutbyten. Schemat ska också göra det enklare att kommunicera med andra sporter (som handboll och ishockey) så att barnen inte tvingas välja bort en idrott. Även fotbollsskolans placering på fredagar diskuterades. 
SPELARUTVECKLING ÖVER LAGGRÄNSERNA 
En stor diskussionspunkt var hur man bäst utvecklar spelare, särskilt de som kommit väldigt långt och de som ligger efter. Lösningar som diskuterades var att låta duktiga spelare träna med äldre åldersgrupper för att få utmaning, samt att använda stationssystem och ibland nivåanpassa övningar för att alla ska känna att de lyckas. Målet betonades vara att behålla spelarna inom fotbollen så länge som möjligt. 
FÖRENINGSDOKUMENT OCH RUTINER 
Det lyftes fram att det finns dokument och mallar tillgängliga (t.ex. spelar- och föräldraenkäter) som kan användas för att sätta rätt förväntningar på nya medlemmar och förstå spelarnas egna mål. Ett bra introduktionsformulär för föräldrar ansågs viktigt för att klargöra vad det innebär att vara med i en ideell förening. 
LEDARUTBILDNINGAR 
Det fanns önskemål om utbildningar för ledarna, bland annat inom skadeförebyggande träning, hur man hanterar knäskador och kost/energiintag, potentiellt med stöd från Riksidrottsförbundet (RF). 
ÖVRIGT 
En uppdatering gavs gällande matchkläder som blivit försenade på grund av problem hos tryckeriet hos leverantören. 
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